
UCHWAŁA NR XXXVIII/275/2023 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Ludwin w 2023 roku’’ 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                         
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40) i art. 11 a ust. 1, 2,  ust. 3a - 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Łęcznej oraz dzierżawców obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Ludwin, 
Rada Gminy Ludwin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Ludwin w 2023 r.”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wojciech Szymański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 1



 1 

                                                                                                Załącznik 

                                                                                                do Uchwały Nr XXXVIII/275/2023 

  Rady Gminy Ludwin  

  z dnia 9 marca 2023 r. 

 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUDWIN W 2023 r. 

 
§ 1 

Cele i zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 

z dnia 21 sierpnia  1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2022 r. poz. 572); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

 

§ 2 

1. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Ludwin realizowane będzie 

poprzez: 

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

2. Zapobieganie bezdomności zwierząt będzie realizowane poprzez program kastracji  

sterylizacji zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli lub innych osób, pod których 

opieką zwierzęta pozostają. 

 

3. Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Ludwin realizują: 

1) Gmina Ludwin;  

2) Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów; 

3) organizacje pozarządowe, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

które wykazują chęć współpracy z Gminą Ludwin; 

4) gospodarstwo rolne położone w miejscowości Dratów 141, 21-075 Ludwin. 

 

4. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, Gmina Ludwin 

realizuje poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt domowych w Schronisku Dla 

Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, zgodnie z zawartą umową. 

 

§ 3 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają wolno żyjące 

koty;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 1



 2 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 

przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizują społeczni 

opiekunowie kotów wolnożyjących.                   

 

§ 4 

1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na  terenie Gminy Ludwin ma charakter stały, a usługa 

odławiania następuje po zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do Urzędu 

Gminy w Ludwinie. 

 

2. Wyłapywaniem będą objęte zwierzęta bezdomne pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 

i bezpieczeństwu ludzi. 

 

3. Zapewnieniem dalszej opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina Ludwin realizuje poprzez 

Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów, którego adres podaje się 

na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Ludwin. 

 

4. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

 

5. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkami transportu przystosowanymi do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 

§ 5 

1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt z terenu Gminy Ludwin zapewnia 

Schronisko Dla Bezdomnych  Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów. 

 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta, u których lekarz weterynarii 

stwierdzi przeciwwskazania do wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia lub wiek 

zwierzęcia. 

 

§ 6 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt zapewnia Schronisko Dla Bezdomnych 

Zwierząt Nowodwór, 21-100 Lubartów oraz Urząd Gminy w Ludwinie, poprzez:                                      

1) prowadzenie akcji promujących adopcję bezdomnych zwierząt;                                                           

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania właścicieli 

zwierząt. 

 

§ 7 

Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie wyłącznie przez lekarzy weterynarii 

w Schronisku, którzy są uprawnieni do zakwalifikowania zwierząt przeznaczonych do uśpienia, 

jako ślepy miot.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 2



 3 

§ 8 

1. Zwierzęta gospodarskie które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, 

a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką pozostawały lub 

zostały czasowo odebrane tym osobom w trybie odrębnych przepisów, będą przekazywane do 

gospodarstwa rolnego. 

 

2. Gospodarstwem rolnym przyjmującym i zapewniającym opiekę bezdomnym zwierzętom 

gospodarskim z obszaru Gminy Ludwin jest gospodarstwo rolne położone w miejscowości 

Dratów 141, 21-075 Ludwin. 

 

§ 9 

1. Celem zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych   

z udziałem zwierząt domowych wskazuje się lekarza weterynarii Pana Jarosława Jemielniaka, 

reprezentującego Gabinet Weterynaryjny „WETAKO”, Ludwin Kolonia 34/4, 21-075 Ludwin, 

tel.: ( 81) 757-00-24, 603-918-492,  

2. Do koordynacji działań w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt domowych 

wskazuje się pracownika Urzędu Gminy w Ludwinie - inspektor ds. komunalnych,                      

tel. (81) 757-06-75 lub tel. 665-310-790.  

 

§ 10 

1. Celem programu sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających właścicieli, jest zapobieganie 

bezdomności zwierząt, ze względu na fakt, iż znacząca jej część jest następstwem 

niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt domowych.  

 

2. Gmina przeznacza środki finansowe na dofinansowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów, 

posiadających właścicieli, na następujących zasadach: 

1) dofinansowanie w wysokości 60% kosztów zabiegu przysługuje mieszkańcom Gminy 

Ludwin – właścicielom psów i kotów; 

2) warunkiem uzyskania dofinansowania zabiegu sterylizacji jest złożenie w Urzędzie 

Gminy Ludwin wniosku o dofinansowanie; 

3) zabiegi przeprowadzi gabinet weterynaryjny ustalony przez Wójta Gminy Ludwin, na 

podstawie podpisanej umowy, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają;  

4) plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów będzie realizowany do wyczerpania środków 

finansowych określonych w niniejszym programie. 

  

§ 11 

Finansowanie Programu 

1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań określonych w programu określa  

Uchwała Nr XXXVII/263/2022 Rady Gminy Ludwin z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2023 (klasyfikacja budżetowa: dział 900, rozdział 90013 § 4210 

i 4300). 

 

2. Środki finansowe w wysokości 70 400,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy czterysta 

złotych) wydatkowane będą na następujące zadania:  

1) zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku dla zwierząt – 20 832,00 zł  

(słownie: dwadzieścia tysiące osiemset trzydzieści dwa złote); 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 6 361,00 zł  

(słownie: sześć tysięcy trzysta sześćdziesiąt jeden złotych); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 3



 4 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 8 610,00 zł (słownie: osiem tysięcy sześćset dziesięć 

złotych); 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – 8 610,00 zł 

(słownie: osiem tysięcy sześćset dziesięć złotych); 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 2 583,00 zł (słownie: dwa tysiące 

pięćset osiemdziesiąt trzy złote); 

6) usypianie ślepych miotów – 3 504,00 zł (słownie: trzy tysiące pięćset cztery złote); 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

– 2 500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych); 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt – 2 400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych)  

9) sterylizacja zwierząt posiadających właścicieli na ich wniosek – 15 000,00 zł (słownie: 

piętnaście tysięcy złotych). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVIII/275/2023 
Data dokumentu 2023-03-09 
Organ wydający Rada Gminy Ludwin 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ludwin w 2023 roku’’ 
Identyfikator dokumentu 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-231512065 
Numer seryjny 1BB7127C28936FBB099E79A6A388D6944E75AF98 
Osoba podpisująca Wojciech Zygmunt Szymański 
Instytucja Gmina Ludwin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 09.03.2023 11:18:59 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B57B114-F111-4191-B389-0FFC1E73DD79. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LUDWIN W 2023 r.

		2023-03-09T10:18:59+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




